
COMUNE DI SANTA MARGHERITA LIGURE
Città Metropolitana di GENOVA

DECRETO
N. 76 DEL 03/09/2024

SETTORE: Ufficio Elettorale

OGGETTO: ELEZIONI DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE E DEL 
CONSIGLIO REGIONALE - ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLA LIGURIA 
DEL 27 E 28 OTTOBRE 2024. – AMPLIAMENTO DELL’ORARIO DI 
APERTURA AL PUBBLICO DELL’UFFICIO ELETTORALE DURANTE LA FASE 
DI RACCOLTA DELLE SOTTOSCRIZIONI, DI PRESENTAZIONE DELLE 
LISTE DI CANDIDATI E PER IL RILASCIO DELLE TESSERE ELETTORALI 
NELLE GIORNATE ANTECEDENTI LA VOTAZIONE E IN QUELLE DI 
VOTAZIONE.

IL   SINDACO

PREMESSO che con decreto numero 5126 del 31/07/2024 del Presidente f.f. della Giunta 
Regionale, sono stati convocati per la data di domenica 27 e lunedì 28 ottobre 2024 i comizi 
elettorali per l’elezione del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale - 
Assemblea Legislativa della Liguria;

RITENUTO necessario ampliare gli orari di apertura al pubblico dell’Ufficio Elettorale secondo 
le disposizioni impartite con la Circolare della Regione Liguria Direzione Generale Affari 
Legislativi, Istituzionali e Avvocatura. Settore Autonomie Locali ed Elezioni Prot-2024-
1342988 del 29/08/2024

D I S P O N E

1. Che l’Ufficio elettorale comunale rimanga aperto nei seguenti orari:
Per la raccolta sottoscrizioni per presentazione delle candidature:

 martedì 24 settembre 2024, dalle ore 9,00 alle ore 12,30 e dalle ore 14,30 alle ore 
17,00

 mercoledì 25 settembre 2024, dalle ore 9,00 alle ore 12,30 e dalle ore 14,30 alle ore 
17,00

 giovedì 26 settembre 2024, dalle ore 9,00 alle ore 12,30 e dalle ore 14,30 alle ore 
17,00

 venerdì 27 settembre 2024, ininterrottamente dalle ore 8 alle ore 20. 
 sabato 28 settembre 2024, dalle ore 8 alle ore 12.

Ai fini di agevolare il rilascio delle tessere elettorali non consegnate e dei duplicati:

 venerdì 25 ottobre 2024 dalle ore 9 alle ore 18
 sabato 26 ottobre 2024, dalle ore 9 alle ore 18, 
 domenica 27 ottobre 2024, primo giorno della votazione dalle ore 7 alle ore 23.
 Lunedì 28 ottobre 2024, secondo giorno della votazione dalle ore 7 alle ore 15.
2. che la presente decisione venga resa nota mediante esposizione di appositi avvisi, 

chiaramente visibili anche nelle ore di chiusura degli uffici e tramite pubblicazione sul 
sito internet dell’Amministrazione.



COMUNE DI SANTA MARGHERITA LIGURE
Città Metropolitana di GENOVA

IL   SINDACO
  Guglielmo Caversazio / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


